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Ansøgning om permanent tilladelse til opsætning af statue af Anker Jørgensen  

på Anker Jørgensens Plads, 2450 København SV 

 

I det følgende ansøges der om permanent tilladelse til opsætning af Anker Jørgensens statue på Anker 

Jørgensens Plads, 2450 København SV. 

 

Baggrund og forløb 

I 2017 besluttede bestyrelsen i Frederiksholms Kvartershus (Kvartershuset Sydhavnen) i samarbejde 

med LO Hovedstaden at rejse økonomien til at få lavet en statue af Anker Jørgensen gennem en 

indsamling. Initiativtagere var Susan Hedlund fra Frederiksholms Kvartershus og Per Olsen fra LO 

Hovedstaden. Statuen skulle placeres på pladsen foran Frederiksholms Kvartershus, som senere blev 

navngivet Anker Jørgensens Plads. Denne placering blev udvalgt på baggrund af Anker Jørgensens 

tilknytning til Københavns Sydhavn, hvor han boede det meste af sit liv i lejligheden på Borgbjergsvej 

tæt på pladsen. 

 

Ønsket med statuen af Anker Jørgensen var at fastholde historien og mindet om en arbejderdreng, der 

blev faglig aktiv fagforeningsmand og senere politiker og statsminister. Statuen skulle repræsentere 

arbejderklassen og en vigtig del af Danmarkshistorien, og gennem statuen kunne denne historie 

fortælles videre til eftertiden. 

 

Nanna Drewes Brøndum blev valgt som den kunstner, der skulle udforme statuen. Der blev lagt vægt 

på, at Nanna Drewes Brøndum er en lokal kunstner fra hovedstadsområdet, der gennem sit tidligere 

arbejde har bevist, at hun har talent og vilje til at fuldføre en sådan opgave. Som en del af forløbet 

udformede Nanna Drewes Brøndum en miniatureudgave af Anker Jørgensens statue, der blev afsløret 

i november 2017.  

 

I foråret 2018 var indsamlingen nået så langt, at aftalen om den endelige statue blev underskrevet. 

Aftalen var en 1:1 bronzestatue af Anker Jørgensen. I oktober 2019 blev der givet midlertidig 

tilladelse til opsætning af Anker Jørgensens statue på Anker Jørgensens Plads, 2450 København SV. 

Placeringen var soklen til trappen, der fører op til Frederiksholms Kvartershus. Tilladelsen blev givet 

af administrerende direktør i Teknik- og Miljøforvaltningen Søren Wille. 
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I oktober 2019 blev statuen af Anker Jørgensen afsløret. Nanna Drewes Brøndum har skabt et 

nuanceret billede af manden og politikeren Anker Jørgensen, der rækker en gestikulerende hånd ud 

mod beskueren og indbyder til dialog og meningsudveksling. 

 

Fotodokumentation af Anker Jørgensens statue og placering på følgende side. 
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Fotodokumentation af Anker Jørgensens statue og placering:  

 

Omtrentlig placering på kort (se rød markering): 

 


